

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017

OBJETO: Aquisição de equipamentos / materiais permanentes (odontológico, enfermagem, informática, escritório, etc.) para a Saúde Pública do município de Sabino/SP, conforme especificações constantes do Anexo I do Processo Licitatório nº 015/2017, Pregão nº. 008/2017

CONTRATO 014/2017

CIRÚRGICA IZAMED LTDA.

CNPJ: 12.967.916/0001-02 Inscr. Estadual: 147.681.742.116

Av. Deputado Emílio Carlos nº 1473

Bairro Limão

CEP: 02721-100 - São Paulo/SP

Fone: (11) 3459-6088 Fax: (11) 3459-6088

E-mail: vendas.izamed@hotmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
15	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Marca: RENASCER	UN	5	92,00	460,00
18	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Marca: ORTOMETAL	UN	1	853,00	853,00
20	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA Marca: ODONTOFOR	UN	2	7.500,00	15.000,00
25	CARRO DE CURATIVOS Marca: S-MED CI-090/P	UN	1	360,00	360,00
29	COMADRE Marca: FAMI	UN	2	97,00	194,00
35	ESCADA DE DOIS DEGRAUS Marca: S-MED CI-161	PC	7	135,00	945,00
42	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Marca: S-MED CI-180	UN	3	208,00	624,00
43	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Marca: ECEL	UN	1	325,00	325,00
50	LARINGOSCÓPIO INFANTIL Marca: MD	UN	2	321,00	642,00
52	MESA AUXILIAR Marca: S-MED CI-260/IR	UN	4	239,00	956,00
54	MESA DE MAYO Marca: S-MED CI-330/P	UN	1	206,00	206,00
58	MOCHO Marca: S-MED	UN	2	230,00	460,00
66	POLTRONA HOSPITALAR Marca: S-MED CI-450	UN	2	610,00	1.220,00
	Total				22.245,00

Contrato 015/2017

CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP.

CNPJ: 44.689.867/0001-71 Inscr. Estadual: 582.121.691.118

Rua General Osorio nº. 1026

Bairro Centro

CEP: 14010-000 - Ribeirão Preto/SP

Fone: (16) 3434-3551 - Fax: 16-34343554

e-mail: martomed@martomed.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
33	DETECTOR FETAL Marca: GNATUS - LD4	UN	2	435,00	870,00
36	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Marca: PREMIUM ADULTO	UN	7	62,00	434,00
37	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Marca: PREMIUM - INFANTIL	UN	7	56,00	392,00
60	NEGATOSCÓPIO Marca: SPR	UN	2	150,00	300,00
	Total				1.996,00

Contrato 016/2017

E.M. MARQUES INFORMÁTICA EPP.

CNPJ: 13.641.651/0001-02 - Inscr. Estadual: 209.287.856.110

Rua Agenor Martins Vieira nº 2-93

Bairro Nova Bauru

CEP: 17.022-157 - Bauru/SP

Fone: (14) 9.9793-9974

E-mail: lu_macedo_712@hotmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
30	COMPUTADOR (DESKTOPBÁSICO) Marca: SEAGATE, MARKVISION, AMD, ASROCK, BLUECASE, LITE,	UN	7	1.690,00	11.830,00
	Total				11.830,00

Contrato 017/2017

ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

CNPJ: 81.618.753/0001-67 - Inscr. Estadual: 251.939.529

Rua Progresso nº 150, Bairro Centro

CEP: 89.188-000 - Agronômica/SC

Fone: (47) 3542-3000

E-mail: financeiro@elber.ind.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
23	CAMARA P/CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS Marca: ELBER	UN	1	10.490,00	10.490,00
	Total				10.490,00

Contrato 018/2017

JEAN CARLOS VETORASSO – EPP.

CNPJ: 07.583.241/0001-50 Inscr. Estadual: 323.057.057.113

Rua da Liberdade nº 350, Bairro Centro

CEP 15.110-000 – Guapiaçu/SP

Fone: (17) 3267-1556.

e-mail: medfar.distribuidora@hotmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	AR CONDICIONADO 7000 BTUS Marca: COMFEE	UN	1	1.269,00	1.269,00
10	BALDE A PEDAL Marca: PURIMAX	UN	3	60,00	180,00
14	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV Marca: DELTRAMED / NEW 400	UN	2	1.145,00	2.290,00
27	CARRO P/MATERIAL DE LIMPEZA Marca: JSN	UN	1	795,00	795,00
71	SUPORTE DE SORO Marca: RA	UN	1	70,00	70,00
	Total				4.604,00

Contrato 019/2017

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP.

CNPJ: 21.971.041/0001-03 Inscr. Estadual: 177.338.790.110

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes nº 88

Parque Industrial

CEP 16.075-370 – Araçatuba/SP

Fone/Fax (18) 3621-2782

e-mail: kcr@kcrequipamentos.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
7	BALANÇA AUTROPOMÉTRICA ADULTO Marca: LÍDER - MOD P200C	PC	2	965,00	1.930,00
9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS Marca: LÍDER - MOD P300C	UN	1	945,00	945,00
	Total				2.875,00

Contrato 020/2017

LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS – ME.

CNPJ: 25.165.081/0001-00 Inscr. Estadual: 669.988.320.112

Rua Geni Mendes Machado nº 57

Bairro Jd. Piazza Di Roma

CEP: 18.051-808 - Sorocaba/SP.

Fone: (15) 3013-7964

e-mail: lmsuprimentoslc@gmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
26	CARRO MACA SIMPLES Marca: SL/ S0400B	UN	1	1.185,00	1.185,00
28	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Marca: JMRA/ CILINDRO 3L EM ALUMÍNIO	UN	2	615,00	1.230,00
32	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO Marca: CMOSDRAKE / LIFE 400 FUTURA	UN	1	5.535,00	5.535,00
38	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO Marca: ACCUMED / OBESO, NYLON, FEIXE DE VELCRO	UN	3	76,00	228,00

44	GELADEIRA/REFRIGERADOR Marca: CONSUL / CRD37EB	UN	1	1.549,00	1.549,00
64	OXIMETRO DE PULSO Marca: ALFAMED/ SENSE 10	PC	1	1.197,00	1.197,00
70	SELADORA Marca: REGISTRON/ 900-S	UN	1	2.130,00	2.130,00
	Total				13.054,00

Contrato 021/2017

M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL ME.

CNPJ: 97.533.241/0001-38 - Inscr. Estadual nº 90.564.309-60 - Inscr. Municipal nº 15958

Rua Dr. Rio Branco nº 445 – Bairro Centro

CEP: 86.800-040 - Apucarana/PR

Fone (43) 3034-3474

e-mail: licitacao@morimed.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Marca: BALMAK / ELP 25BB	UN	2	495,00	990,00
13	BISTURI ELÉTRICO ATÉ 165 W Marca: EMAI / BP100PLUS	UN	2	1.600,00	3.200,00
62	OFTALMOSCÓPIO Marca: RIESTER / PENSCOPE	UN	1	480,00	480,00
	Total				4.670,00

Contrato 022/2017

NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES – ME.

“NELMED PRODUTOS HOSPITALARES”

CNPJ: 60.389.780/0001-35 - Inscrição Estadual: 227.027.170-114

Rua Corifeu de Azevedo Marques nº 20

Vila Nossa Senhora de Fátima.

CEP: 14.400-000 – Brodoskwi/SP

e-mail: nelmed@nelmedhospitalar.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Marca: LIBEL MEO. EXPRESSION	UN	3	500,00	1.500,00
19	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Marca: CDS, MODELO REPANN	UN	1	580,00	580,00
40	ESTETOSCÓPIO ADULTO Marca: MD, MOD. CONV. INOX	UN	2	30,00	60,00
41	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Marca: MD, CONV. INOX	UN	2	25,00	50,00
68	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Marca: MIKATOS, MOD. 320	UN	2	125,00	250,00
69	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) Marca: MIKATOS, MOD. 321	UN	2	125,00	250,00
75	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Marca: ALT, MODELO SONICE JET CERAMIC	UN	2	1.400,00	2.800,00
	Total				5.490,00

Contrato 023/2017

PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.

CNPJ: 44.239.382/0001-86 - Inscr. Estadual: 181.029.584.111

Avenida Jacob Jorge Abi Rached, nº 171.

Bairro III Distrito Industrial

CEP 14.806-610. – Araraquara/SP

Fone: (16) 3324-6600 Fax: (16) 3324-5758.

e-mail: vendas2@phoenix.ind.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
6	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO (PEQUENO PORTE) Marca: LUFERCO/39209	UN	1	56.600,00	56.600,00
	Total				56.600,00

Contrato 024/2017

RICARDO COLONHEZI SARTORI – ME.

CNPJ: 21.952.078/0001-86 - Inscr. Estadual: 503.053.369.118

Rua Nilo Peçanha Nº 217,

Bairro Jd. Tênis Clube

CEP: 19700-000 - Paraguaçu Paulista/SP

Fone: (18) 3361-5942 (18) 3361-1410

e-mail: licitacoes.rcs@gmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
24	CÂMERA WEB (WEBCAM) Marca: LOGITECK/C270	UN	1	112,50	112,50
61	NOBREAK (COMPUTADOR) Marca: SMS/STATION II	UN	7	396,00	2.772,00
67	PROJETOR MULTIMÍDIA Marca: EPSON/X36+	UN	1	2.300,00	2.300,00
73	TELA DE PROJEÇÃO Marca: TELA TES	UN	1	375,00	375,00
	Total				5.559,50

Contrato 025/2017

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP.

CNPJ: 14.918.622/0001-08 – Insc. Estadual: 90.583.819-90 – I.M.: 16881

Rua Demétrio Santos Moreira, Nº 410

Bairro Vila São José

CEP: 86800-730 - Apucarana/PR

Fone/Fax: (43)3033-7773

e-mail: royal@royaldistribuidora.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
22	CAIXA P/DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS Marca: FAMI MOD 121.824	UN	2	59,00	118,00
63	OTOSCÓPIO Marca: RIETER MOD PEN-SCOPE 2056-200.100	UN	1	199,00	199,00
	Total				317,00

Contrato 026/2017

TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME.

CNPJ: 10.728.371/0001-48 – Inscr. Estadual: 262.065.989.113,

Rua Luiz Zelioli, nº 19 – Bairro Centro

CEP: 15.895-000 - Cedral/SP

Fone (17) 3227-9648,

e-mail: tkmed@bol.com.br

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	AMÁRIO VITRINE	UN	1	586,00	586,00
11	BALDE/LIXEIRA Marca: PURINOX - MODELO 10 LITROS	UN	2	85,00	170,00
17	CADEIRA DE RODAS ADULTO Marca: PROLIFE MODELO PL 4001	UN	3	627,00	1.881,00
21	CADEIRA P/COLETA DE SANGUE Marca: FM MODELO 197	UN	2	159,00	318,00
34	ELETROCARDIOGRÁFO Marca: EDAM MODELO SE3	UN	1	4.345,00	4.345,00
47	JATO DE BICARBONATO Marca: SCHUSTER - MODELO JETLAXIX UNO	UN	2	300,00	600,00
48	LANTERNA CLÍNICA Marca: ROMED MODELO LED	UN	4	20,00	80,00
49	LARINGOSCOPIO ADULTO Marca: MACROSUL MD MODELO CONVENCIONAL	UN	2	545,00	1.090,00
59	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: DORJA - MEDICATE MODELO MD 100	UN	2	139,00	278,00
65	PAPAGAIO Marca: FORTINOX - MODELO 046050	UN	2	72,00	144,00
	Total				9.492,00

Contrato 027/2017

TUKABY MOVEIS EIRELI ME.

CNPJ: 23.950.533/0001-30 – I.E.: 323.020.367.118

Estrada Municipal Rural GPI 250 KM 01- S/N – Sala 1

Bairro Zona Rural

CEP: 15110-000 – Guapiaçu/SP

Fone: (17) 3267-3881

e-mail: tukabymoveis@gmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	ARMÁRIO Marca: funari/fa17	Unid	2	350,00	700,00
5	ARQUIVO Marca: FUNARI/OFC4	UN	2	370,00	740,00
16	CADEIRA Marca: JV/1794	UN	5	65,00	325,00
51	LONGARINA Marca: JV/1795	UN	10	130,00	1.300,00
	Total				3.065,00

Contrato 028/2017

VICTOR HUGO TORQUATO ME.

CNPJ: 08.621.706/0001-82 – I.E.: 582.729.973.112

Avenida Heráclito Fontoura Sobral Pinto, 1855 - Casa 567

CEP: 14.022-000 - Ribeirão Preto/SP

Fone/Fax: (16) 3011-9065

e-mail: victortorquato@gmail.com

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	AQUECEDOR DE AMBIENTE PORTÁTIL Marca: VENTISOL	UN	1	97,00	97,00
31	COMPUTADOR PORTÁTIL Marca: POSITIVO	UN	1	2.200,00	2.200,00
45	IMPRESSORA LASER Marca: RICOH	UN	1	1.000,00	1.000,00
46	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL(COPIADORA, SCANNER E FAX) Marca: LEXMARK	UN	1	1.389,00	1.389,00
72	SWITCH 24 PORTAS Marca: TPLINK	UN	1	2.380,00	2.380,00
74	TELEVISOR Marca: AOC	UN	2	1.780,00	3.560,00
	Total				10.626,00

Contrato 029/2017

VIENINI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME.

CNPJ 53.877.569/0001-04 – I.E.: 401.045.623.119

Rua São Norberto, 102 - Vila Vicente

CEP: 17.209-190 – Jaú/SP

E-mail: vienini@outlookcom.br

Fone: (14) 3032-7464

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
39	ESTANTE Marca: PANDIN - EP6-AR	UN	2	149,00	298,00
53	MESA DE ESCRITÓRIO Marca: FACITEC - BASIC	UN	7	160,00	1.120,00
55	MESA DE REUNIÃO Marca: FACITEC - BASIC	UN	1	200,00	200,00
56	MESA P/ COMPUTADOR Marca: FACITEC - BASIC	UN	2	250,00	500,00
57	MESA P/ IMPRESSORA Marca: FACITEC - BASIC	UN	2	89,50	179,00
	Total				2.297,00